ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 310/2018.                                                                 Em, 11 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A REVITALIZAÇÃO

DA ORLA DAS PALMEIRAS COM OBRAS DE

CALÇAMENTO.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

         A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal solicitando, revitalização da orla das Palmeiras com obras de calçamento.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
A nossa Indicação abrange exatamente a orla das Palmeiras que necessita urgentemente

de revitalização e de reforma no calçamento que se encontra quebrado, com enormes buracos e

desníveis o que ocasiona inúmeros tombos e acidentes com pedestres e ciclistas que usam o

calçadão para realizar suas atividades físicas. Além dos frequentadores dos quiosques da orla.

Assim, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as necessidades acima

expostas, sendo justa a causa, aos Nobres Vereadores desta casa, que se empenhem na aprovação

desta Indicação.